
Navržení dotace nestátním neziskovým organizacím na rok 2018

Dotační program Nestátní nezisková organizace  / název projektu Navrhovaná dotace

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Celostátní hasičský festival dechových hudeb 

Pelhřimov 2018 a dny záchranářů Pelhřimov 

2018

100 000,0 Kč

Celkem 100 000,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.

Součinnostní výcviky Hasičského záchranného 

sboru ČR a Speleologické záchranné služby 

České speleologické společnosti 

123 000,0 Kč

Celkem 123 000,0 Kč

Soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního 

sportu v kategoriích dobrovolných a profesionálních 

hasičů.

Pořádání XXII. ročníku Velké ceny České 

republiky v požárním útoku profesionálních 

jednotek HZS ČR a HZS podniků a závěrečné 

slavnostní vyhodnocení celého ročníku soutěže 

65 000,0 Kč

Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické 

zdatnosti nebo soutěže pro získání specifických 

dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců 

a členů jednotek požární ochrany nebo soutěže pro 

získání specifických dovedností členů nestátních 

neziskových organizací.

Pořádání  XXII. ročníku soutěže v hasičském 

pětiboji FFFC 2018 profesionálních jednotek PO
20 000,0 Kč

Celkem 85 000,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.

Příprava a zajištění akceschopnosti psovodů 

SIRIUS v rámci IZS 
114 000,0 Kč

Celkem 114 000,0 Kč

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Anketa Dobrovolní hasiči roku 2018 200 000,0 Kč

Celkem 200 000,0 Kč

Podíl nestátní neziskové organizace na systému 

odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a 

členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní 

správy a územní samosprávy a členů složek IZS.

Spolupráce při odborné přípravě členů SH ČMS 830 000,0 Kč

Sirius, z.s. 

Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku, z.s. č.j. MV-111704/PO-IZS-2017

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Spolek přátel hasičských hudeb ČR, z.s. 

Česká speleologická společnost 

Asociace velitelů HZS podniků, z.s. 

Stránka 1



Navržení dotace nestátním neziskovým organizacím na rok 2018

Dotační program Nestátní nezisková organizace  / název projektu Navrhovaná dotace

Spolek přátel hasičských hudeb ČR, z.s. 

Podíl nestátní neziskové organizace ve zvyšování 

kvalifikace a odborné úrovně pro výkon služby 

příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů jednotek 

požární ochrany, členů zařízení civilní ochrany a 

členů složek IZS pro oblast IZS.

Zajištění chodu Ústředních hasičských škol 2 350 000,0 Kč

Postupové soutěže hry Plamen a soutěží dorostu 

mladých hasičů SH ČMS
900 000,0 Kč

Příprava reprezentačních družstev mladých 

hasičů na mistrovství světa v požárním sportu 

2018

150 000,0 Kč

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Preventivně výchovná činnost obyvatelstva 

propagací a historií požární ochrany
2 500 000,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.

Zajištění akceschopnosti psovodů Sboru 

dobrovolných hasičů Hejnice v rámci IZS
37 000,0 Kč

Postupové soutěže SH ČMS v požárním sportu 800 000,0 Kč

Soutěže v disciplíně požárního sportu běh na 100 

m s překážkami 
50 000,0 Kč

Příprava reprezentačních celků na mezinárodní 

soutěže v požárním sportu 
75 000,0 Kč

Soutěže v klasických disciplínách CTIF 50 000,0 Kč

Soutěže v disciplínách TFA 150 000,0 Kč

Celkem 7 892 000,0 Kč

Podíl nestátní neziskové organizace ve zvyšování 

kvalifikace a odborné úrovně pro výkon služby 

příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů jednotek 

požární ochrany, členů zařízení civilní ochrany a 

členů složek IZS pro oblast IZS.

Vzdělávání a výcvik členů VZS pro výkon služby 

na vodních plochách 
400 000,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.

Zajištění vodních ploch ČR Vodní záchrannou 

službou ČČK, z.s.
4 600 000,0 Kč

Celkem 5 000 000,0 Kč

Soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního 

sportu v kategoriích dobrovolných a profesionálních 

hasičů.

Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické 

zdatnosti nebo soutěže pro získání specifických 

dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců 

a členů jednotek požární ochrany nebo soutěže pro 

získání specifických dovedností členů nestátních 

neziskových organizací. 

Vodní záchranná služba ČČK, z.s. 

/pokračování/ Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi 

a mládeží v oblasti požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Stránka 2



Navržení dotace nestátním neziskovým organizacím na rok 2018

Dotační program Nestátní nezisková organizace  / název projektu Navrhovaná dotace

Spolek přátel hasičských hudeb ČR, z.s. 

Svět záchranářů - vzdělávání a praktická 

příprava v oblastech požárů a mimořádných 

událostí v roce 2018

250 000,0 Kč

Instruktážní filmové spoty správného chování 

při požárech v domácnosti v rámci projektu 

"Ty to zvládneš"

292 487,0 Kč

Celkem 542 487,0 Kč

Podíl nestátní neziskové organizace na systému 

odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a 

členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní 

správy a územní samosprávy a členů složek IZS.

Cvičení humanitárních jednotek ČČK 93 000,0 Kč

Příprava maskérů ČČK ke cvičení IZS 47 000,0 Kč

Kurz Člen humanitární jednotky ČČK 29 000,0 Kč

Celkem 169 000,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.
Příprava psovodů v rámci IZS ČR 49 000,0 Kč

Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické 

zdatnosti nebo soutěže pro získání specifických 

dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců 

a členů jednotek požární ochrany nebo soutěže pro 

získání specifických dovedností členů nestátních 

neziskových organizací. 

Třináctý ročník memoriálu Zdenka Katolického 15 000,0 Kč

Celkem 64 000,0 Kč

Výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi 

a mládeží v oblasti požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Hasík CZ - Preventivně výchovná činnost HZS a 

JSDH Jihomoravského, Královéhradeckého, 

Libereckého,  Moravskoslezského, Plzeňského a 

Středočeského kraje v oblasti požární ochrany a 

ochrany obyvatelstva na školách

500 000,0 Kč

Celkem 500 000,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.

Zajištění akceschopnosti a výcvik držitelů 

kynologických atestů MV-GŘ HZS ČR a 

adeptů

51 000,0 Kč

Celkem 51 000,0 Kč

Záchranná brigáda kynologů Jihomoravského kraje ČR z.s. 

Citadela Bruntál, z.s. 

Kynologická záchranná jednotka České republiky, z.s. 

Asociace Záchranný kruh, z.s. 

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Český červený kříž 

Podíl nestátní neziskové organizace ve zvyšování 

kvalifikace a odborné úrovně pro výkon služby 

příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů jednotek 

požární ochrany, členů zařízení civilní ochrany a 

členů složek IZS pro oblast IZS.

Stránka 3



Navržení dotace nestátním neziskovým organizacím na rok 2018

Dotační program Nestátní nezisková organizace  / název projektu Navrhovaná dotace

Spolek přátel hasičských hudeb ČR, z.s. 

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.
Vybavení a výcvik krizových týmů Charity ČR 300 000,0 Kč

Celkem 300 000,0 Kč

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Příprava a podpora dobrovolníků KIP týmů 

pro psychosociální krizovou pomoc 

obyvatelstvu

117 500,0 Kč

Publikační a informační činnost na úseku požární 

ochrany, IZS, ochrany obyvatelstva a krizového řízení.

Tvorba a implementace databázových a 

monitorovacích nástrojů pro psychosociální a 

humanitární pomoc 

105 000,0 Kč

Celkem 222 500,0 Kč

Podíl nestátní neziskové organizace na systému 

odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a 

členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní 

správy a územní samosprávy a členů složek IZS.

Odborná konference členů jednotek SDH obcí a 

příslušníků HZS ČR
35 000,0 Kč

Soutěže kolektivů mladých hasičů hasičských 

sborů MHJ v požárním sportu a netradiční 

soutěže zaměřené k přípravě pro vstup do 

jednotek PO

170 000,0 Kč

Ukázky techniky a výcviku jednotek PO včetně 

organizování propagačních, výchovných a 

vzdělávacích akcí pro  děti a mládež na letních 

táborech, v základních a středních školách a při 

výročích hasičských sborů, dětských dnů a při 

pořádání tematických besídek, a odborných 

exkurzí mladých hasičů

15 000,0 Kč

Odborné semináře vedoucích a instruktorů 

mládeže a dětí
10 000,0 Kč

Dětské tábory kolektivů mladých hasičů, 

záchranářů a dobrovolníků
150 000,0 Kč

Pořádání soutěží v požárním sportu v kategorii 

mužů a žen 
140 000,0 Kč

Příprava rozhodčích v požárním sportu 14 000,0 Kč

Soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního 

sportu v kategoriích dobrovolných a profesionálních 

hasičů.

Charita ČR

Adra, o.p.s. 

Moravská hasičská jednota 

Výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi 

a mládeží v oblasti požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Stránka 4



Navržení dotace nestátním neziskovým organizacím na rok 2018

Dotační program Nestátní nezisková organizace  / název projektu Navrhovaná dotace

Spolek přátel hasičských hudeb ČR, z.s. 

Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické 

zdatnosti nebo soutěže pro získání specifických 

dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců 

a členů jednotek požární ochrany nebo soutěže pro 

získání specifických dovedností členů nestátních 

neziskových organizací.

Pořádání soutěží ve všestranné zručnosti se 

zařazením disciplín TFA, pro členy hasičských 

sborů MHJ a členy jednotek PO

55 000,0 Kč

Celkem 589 000,0 Kč

Odborná konference Koncepce ochrany 

obyvatelstva - strategické cíle a priority 2018
40 000,0 Kč

Odborná konference Ochrana obyvatelstva 

2018
70 000,0 Kč

Odborná konference Požární ochrana 2018 70 000,0 Kč

Publikace "Katalog typových činností složek IZS" 150 000,0 Kč

Publikace "Vnikání do uzavřených prostor" 130 000,0 Kč

Publikace "Analýza dopadů havárií s účastí 

nebezpečné látky na životní prostředí"
130 000,0 Kč

Publikace "Průmyslová toxikologie a životní 

prostředí"
130 000,0 Kč

Publikace "Hodnocení rozvoje požáru při 

posuzování požární bezpečnosti staveb v ČR"
130 000,0 Kč

Celkem 850 000,0 Kč

Podíl nestátní neziskové organizace na systému 

odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a 

členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní 

správy a územní samosprávy a členů složek IZS.

Spolupráce orgánů ČHJ při organizaci odborné 

přípravy členů jednotek požární ochrany z řad 

ČHJ

77 000,0 Kč

Výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi 

a mládeží v oblasti požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Dětské tábory kolektivů mladých hasičů ČHJ, 

soutěže dětí, propagační a výchovné akce pro 

děti a mládež pořádáné hasičskými sbory a 

župami ČHJ

250 000,0 Kč

Soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního 

sportu v kategoriích dobrovolných a profesionálních 

hasičů.

Postupové soutěže ČHJ v požárním sportu v 

kategorii dobrovolných hasičů 
190 000,0 Kč

Celkem 517 000,0 Kč

Česká hasičská jednota 

Publikační a informační činnost na úseku požární 

ochrany, IZS, ochrany obyvatelstva a krizového řízení.

Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, z.s. 

Podíl nestátní neziskové organizace na systému 

odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a 

členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní 

správy a územní samosprávy a členů složek IZS.

/pokračování/ Moravská hasičská jednota 

Stránka 5



Navržení dotace nestátním neziskovým organizacím na rok 2018

Dotační program Nestátní nezisková organizace  / název projektu Navrhovaná dotace

Spolek přátel hasičských hudeb ČR, z.s. 

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Zvyšování kompetencí dobrovolníků humanitární 

pomoci při mimořádných událostech a zvyšování 

povědomí veřejnosti o způsobech ochrany 

obyvatelstva před mimořádnými událostmi a o 

možnosti dobrovolnictví při nich

223 013,0 Kč

Celkem 223 013,0 Kč

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání.

Zajištění akceschopnosti psovodů SZBK ČR, 

z.s.  v rámci IZS 
234 000,0 Kč

Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické 

zdatnosti nebo soutěže pro získání specifických 

dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců 

a členů jednotek požární ochrany nebo soutěže pro 

získání specifických dovedností členů nestátních 

neziskových organizací 

Pořádání XIV. ročníku Mistrovství České 

republiky záchranných psů, psovodů 

integrovaného záchranného systému

56 000,0 Kč

Celkem 290 000,0 Kč

Podíl nestátní neziskové organizace na systému 

odborné přípravy příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a 

členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní 

správya územní samosprávy a členů složek IZS.

Součinnostní výcvik a soutěž složek IZS  ve 

vodním záchranářství - Slezská Harta 2018
35 000,0 Kč

Seminář flashover kontejnerů 25 000,0 Kč

Seminář Stabilizace stavebních konstrukcí a 

výkopů 
28 000,0 Kč

Seminář pro rozhodčí a koordinátory HZS ČR ve 

vyprošťování u dopravních nehod 
20 000,0 Kč

Seminář pro účastníky Mistrovství republiky 

Hasičského záchranného sboru České republiky 

ve vyprošťování u dopravních nehod 

20 000,0 Kč

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových 

organizací při výchově obyvatelstva, právnických a 

podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 

propagace a historie požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a 

vzájemné pomoci při mimořádných událostech.

Odborný seminář zaměřený na prevenci proti 

vzniku požárů, výbuchů a otrav způsobených 

plynovými zařízeními v domácnostech

40 000,0 Kč

Celkem 168 000,0 Kč

18 000 000,0 Kč

Svaz záchranných brigád kynologů ČR, z.s. 

Česká asociace hasičských důstojníků, z.s. 

Podíl nestátní neziskové organizace ve zvyšování 

kvalifikace a odborné úrovně pro výkon služby 

příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů jednotek 

požární ochrany, členů zařízení civilní ochrany a 

členů složek IZS pro oblast IZS.

Celkem 

Diakonie Českobratrské církve evangelické 

Stránka 6


